
Camalaú, sexta-feira,  09 de  julho de 2021 - Edição n ° 094

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 1 de 2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Boletim Oficial Eletrônico
Criado pela Lei n ° 120/93 de 28/10/93         Publicado no Diário Oficial do Estado em 20/01/94

Decreto Municipal nº 113/2018 - Publicado no Boletim Oficial do Município de Camalaú em 10/07/2018

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PORTARIA GP nº 065/2021.

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MU-
NICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL 
SUSTENTÁVEL – CMDRS DO MUNICÍPIO 
DE CAMALAÚ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊN-
CIAS.

O Prefeito Constitucional do Município de Camalaú, Estado da Paraí-
ba, no uso das atribuições que lhe são conferidas 

RESOLVE

 Art. 1º. Nomear os membros do Conselho Municipal de Desenvol-
vimento Rural Sustentável – CMDRS conforme previsão da Lei Municipal n° 
234/2001, de 30 de março de 2001, que terá a seguinte composição:

I - Representantes do Poder Executivo

Titular – AURICELMO BEZERRA DOS SANTOS;

Suplente – NAILSON DE FARIAS MONTEIRO.

II - Representantes do Poder Legislativo 

Titular – JOSÉ GILIARDE MAGALHÃES DA SILVA;

Suplente – AUDENICE CHAVES SOUSA.

III - Representantes da Associação da Tapera

Titular – FABIANA PINHEIRO DE MELO;

Suplente – FLÁVIA PINHEIRO DE MELO.

IV - Representantes da Associação da Roça Nova

Titular – MÔNICA MARIA DOS SANTOS;

Suplente – ALÍCIA MICHELY SALES.

V - Representantes da EMPAER

Titular – TARLEI GONÇALVES DE SOUZA;

Suplente – ANDERSON PEREIRA.

VI - Representantes da Associação Comunitária das Mulheres 
Produtoras de Camalaú

Titular – ADRIELLI LUIZA ALVES INÔ;

Suplente – MARIA MARLI FARIAS DE ARAÚJO.

VII - Representantes do Assentamento Pedro da Costa Firmo

Titular – FERNANDO ARAÚJO DA COSTA FIRMO;

Suplente – JANILSON CARLOS BRITO.

VIII – Representantes da Igreja Assembleia de Deus

Titular – CÍCERO DE ARIMATÉIA OLIVEIRA NEVES;

Suplente – GILBERTO EVANGELISTA DUARTE.

IX - Representantes da Associação de Pescadores

Titular – MARIA GORETE LEITE GUIMARÃES;

Suplente – MARIA DE FÁTIMA MOTA BARBOSA.

X - Representantes da Colônia de Pescadores

Titular – JOSÉ DE DEUS BARBOSA;

Suplente – JOÃO PEDRO PEREIRA DO NASCIMENTO SOUSA.

XI – Representantes da Associação do Assentamento Beira Rio

Titular – MARIA JOSÉ BEZERRA OLIVEIRA;

Suplente – GLEIDY MAGNEM ALVES BEZERRA.

XII – Representantes da Associação do Assentamento Novo 
Mundo

Titular – ANTÔNIO BERNARDO DA SILVA;

Suplente – REGINALDO CARLOS DA SILVA.

XIII – Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais

Titular – EDUARDO BERNARDO DA SILVA;

Suplente – EDVALDO DE QUEIROZ NELES.

XIV – Representantes da Igreja Católica

Titular – JOÃO BATISTA GOMES DE AZEVEDO;

Suplente – IRINEU QUEIROZ SILVA.

XV – Representantes da Associação do Sítio João Mendes



Camalaú, sexta-feira,  09 de  julho de 2021 - Edição n ° 094

Boletim Oficial Eletrônico do Município de Camalaú

Página 2 de 2
Prefeitura de Camalaú - CNPJ: 09.073.271/0001-41 /  Rua Nominando Firmo n ° 56 
CEP: 58530-000     -    Fone: (83) 3302-1013/ 3302-1034/ 3302-1008/ 9 9611-5300
site: www.camalau.pb.gov.br      -   E-mail: boletimoficial@camalau.pb.gov.br

BOLETIM OFICIAL ELETRÔNICO

Titular – FRANCISCO NUNES DA SILVA;

Suplente – LENIRA BARBOSA DA SILVA.

XVI – Representantes da Associação dos Criadores Rurais de 
Caprinos e Ovinos

Titular – MARIVALDO MANOEL CLEMENTE NETO;

Suplente – JOSÉ CLAUDIONOR ALVES INÔ.

 Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação.

 Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em 08 de julho de 2021.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2021

APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMALAÚ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e tendo em vista o Resul-
tado Final do Processo Seletivo Simplificado n° 001/2021, através do Edital 
n° 004/2021, homologado por intermédio do Decreto n° 170/2021, CONVOCA 
o candidato, abaixo relacionado, para entregar na sede da Prefeitura Munici-
pal, Setor de Pessoal, Secretaria Municipal de Administração, situada na Rua 
Nominando Firmo, 56, Centro, das 8h às 14h, a documentação exigida no 
Capítulo 9 – Da Contratação para admissão na função temporária, do Edital 
n° 001/2021, com vista, à contratação por prazo determinado de excepcional 
interesse público.

O prazo para apresentação será entre os dias 12 a 16 de julho de 
2021.

LISTA DE CONVOCADOS

007 – ENFERMEIRO - ESF

Katarina Virgínia de Brito Torreão Cadastro reserva 1 

Camalaú, 09 de julho de 2021.

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO

PREFEITO INTERINO

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
 

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00008/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00008/2021, 
que objetiva: Registro de preços para contratação de empresa ou profissional 
especializado para os serviços de recepção, hospedagem, e acompanhamen-
to de pessoas carentes para tratamento e/ou exames médicos em clínicas e 
hospitais em outros centros de saúde, encaminhados pela Secretaria de Saú-
de desta Municipalidade; HOMOLOGO o correspondente procedimento licita-
tório e ADJUDICO o seu objeto a: MARIA DO SOCORRO ROCHA CABRAL 
37383680430 - R$ 41.940,00.

Camalaú - PB, 03 de Fevereiro de 2021

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO - Prefeito Interino

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da obra de 
Construção de uma Quadra Coberta com vestiário - opção 220V com sapa-
tas, no Município de Camalaú-PB, conforme Projeto Básico de Engenharia. 
FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00007/2020. RESCISÃO: Com 
fulcro no Art. 79, II, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posterio-
res. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Camalaú e: CT Nº 
00050/2020 - Roberto Pontes Medeiros Gaudêncio - CNPJ: 17.055.353/0001-
91 - Rescindido - de comum acordo entre as partes. ASSINATURA: 09.07.21


		2021-07-09T12:22:40-0300
	MARICIA RALLINE COUTO MARIANO:06894048401




